2019年 3月 27日

各  位

                  会社名  宇 部 興 産 株 式 会 社

           代表者名 代表取締役社長 山本 謙

                            (コード番号 4208  東証第 1部・福証)

問合せ先  CSR・総務部長  阿久刀川治

（TEL 03-5419-6110）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、代表取締役の異動を下記の通り内定いたしましたので、お知

らせします。

 本件は2019年6月27日開催予定の第113回定時株主総会において正式に決定する予定です。

 なお、取締役及び監査役の異動につきましては、本日発表の「監査等委員会設置会社への移行、定

款一部変更及び役員の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

                    記

１．代表取締役の異動（2019 年 6月 27日付）

 氏名 新役職名 4月 1日付役職名 現役職名

（異動）

  山本 謙

 やまもと ゆずる

取締役会長

代表取締役会長

代表取締役社長

（新任）

小山 誠

こやま まこと

代表取締役 専務執行役員

専務執行役員

常務執行役員

２．異動の理由

  経営体制変更のため

３．新任代表取締役の略歴

  別紙をご参照ください。

以上

<新任代表取締役の略歴＞

氏    名 ： 小山 誠 （こやま まこと）

生年月日 ： 1960年 10月 18 日

出 身 地 ： 長崎県

学    歴 ： 1986年 3月 九州大学大学院工学課程修了

経    歴 ： 1986年 4月 宇部興産㈱入社

  2000年 7月 建設資材セグメントセメント生産統括部

伊佐セメント工場生産課長

  2004年 10月 建設資材カンパニー資源リサイクル事業部事業開発部副部長

  2006年 4月 建設資材カンパニー生産・技術本部苅田セメント工場生産課長

  2009年 1月 建設資材カンパニー生産・技術本部伊佐セメント工場生産課長

  2009年 6月 建設資材カンパニー生産・技術本部伊佐セメント工場副工場長

  2012年 4月 建設資材カンパニー生産・技術本部技術部長

  2014年 4月 執行役員

建設資材カンパニー生産・技術本部副本部長

兼 技術開発研究所担当

  2015年 4月 建設資材カンパニーグループ会社部並びに資源事業部担当

  2016年 4月 建設資材カンパニー資源事業部長およびグループ会社部担当

  2018年 4月 常務執行役員（現）

建設資材カンパニーバイスプレジデントおよびグループ会社部

並びに技術開発研究所担当（現）

  2019年 4月     専務執行役員（予定）

建設資材カンパニープレジデント（予定）

        2019年  6月   代表取締役（予定）

所有株式数 ： 3,400株

以上